



2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月14日

上場会社名 株式会社ハブ 上場取引所 東
 コード番号 3030 URL <https://www.pub-hub.co.jp>
 代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 太田 剛
 問合せ先責任者（役職名） 常務取締役管理本部長（氏名） 高見 幸夫 TEL 03-3526-8682
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年2月期第1四半期の業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年2月期第1四半期	2,894	8.2	187	74.6	181	79.6	192	105.2
2025年2月期第1四半期	2,674	8.7	107	△3.7	101	△2.6	93	△25.1

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年2月期第1四半期	15.34	15.30
2025年2月期第1四半期	7.47	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年2月期第1四半期	6,318	2,969	46.8
2025年2月期	6,184	2,894	46.7

（参考）自己資本 2026年2月期第1四半期 2,954百万円 2025年2月期 2,887百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年2月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年2月期	—				
2026年2月期(予想)		0.00	—	10.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年2月期の業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,700	4.9	290	5.2	280	5.4	260	3.1	20.67
通期	11,300	6.3	470	3.7	450	2.0	420	△5.8	33.39

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年2月期1Q	12,830,200株	2025年2月期	12,830,200株
2026年2月期1Q	252,282株	2025年2月期	252,282株
2026年2月期1Q	12,577,918株	2025年2月期1Q	12,577,918株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来予測に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 当四半期累計期間の経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や堅調なインバウンド需要に支えられて緩やかな回復基調を維持しておりますが、米の価格をはじめとする消費者物価の上昇は継続しており、海外経済における米国の通商政策等の影響が不確実であり、懸念材料も根強く残るものとなりました。

外食産業におきましても、人流の活性化やインバウンド需要により追い風を受ける一方で、コスト高騰や消費者の節約志向などの企業内外における構造的な課題が依然としてあり、見通しの不透明な経営環境が続いております。

このような中、当社は「創業50年ビジョン(2022-2030)」を達成すべく、「挑戦」をテーマとする「中期経営計画(2025-2027)」を策定いたしました。日本全国の人流拠点をターゲットとした出店戦略「Smash47」を軸に、全国を対象とした出店、「既存店客数増」をキーワードとした顧客エンゲージメント強化、そして処遇改善による優秀な人財の確保と定着を推し進めております。

当社の取り組みとしましては、メンバーズシステムを販売戦略の要として、顧客の販売動向に基づいた緻密なマーケティング施策を行ってまいりました。また、インバウンド顧客の旅行中における来店動機を創出するため、メンバーズカードを活用し、ホテルなどを起点とした集客施策を継続して実施しております。キャンペーンにおいては、当社のこだわりである「週刊誌価格」を前面に打ち出した「480yen Cheers(ヨンパチアーズ)キャンペーン」を実施し、週刊誌を買うような価格で一杯でも気軽に立ち寄り、会話を楽しめるコミュニケーションの場として、多くのお客様にお越しいただきました。

新規来店顧客の創出においては、引き続きIPコンテンツとのコラボレーション企画が好評であり、多くの新規来店に繋がりました。スポーツ放映においても、「UEFAチャンピオンズリーグ」などの放映により深夜帯における来店が増加していることに加え、プロスポーツリーグの開幕による観戦需要の高まりに合わせて、各チームとタイアップしている店舗においても堅調に集客へ繋がっております。

新規出店につきましては、4月に「HUB JEF UNITED PUBペリエ千葉エキナカ店」を出店し、店舗数は108店舗となりました。当該店舗は当社初のJR駅改札内店舗であり、Jリーグチームジェフユナイテッド市原・千葉とのコラボレーション店舗となります。

以上の結果、当第1四半期累計期間においては、売上高は2,894百万円(前年同期比8.2%増)、営業利益は187百万円(前年同期比74.6%増)、経常利益は181百万円(前年同期比79.6%増)、四半期純利益は192百万円(前年同期比105.2%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べて134百万円増加し、6,318百万円となりました。

流動資産は前事業年度末に比べて50百万円増加し、3,342百万円となりました。これは主に現金及び預金が減少したものの、売掛金及びその他の流動資産が増加したことによるものであります。

固定資産は前事業年度末に比べて84百万円増加し、2,976百万円となりました。これは主に有形固定資産が増加したことによるものであります。

当第1四半期会計期間末における負債は、前事業年度末に比べて60百万円増加し、3,349百万円となりました。これは主に長期借入金が増加したものの、買掛金及び未払費用が増加したことによるものであります。

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べて74百万円増加し、2,969百万円となりました。これは主に配当金の支払いにより125百万円減少したものの、新株予約権7百万円及び四半期純利益192百万円を計上したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年2月期第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、2025年4月14日に開示しました業績予想から変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

	(単位：千円)	
	前事業年度 (2025年2月28日)	当第1四半期会計期間 (2025年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,642,419	2,499,539
売掛金	287,090	428,113
原材料及び貯蔵品	83,239	90,308
未収入金	66,710	47,048
その他	212,670	277,313
流動資産合計	3,292,130	3,342,323
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,058,249	1,098,735
その他(純額)	175,670	193,192
有形固定資産合計	1,233,919	1,291,928
無形固定資産	31,629	30,936
投資その他の資産		
保険積立金	273,667	273,667
差入保証金	1,051,028	1,053,361
その他	301,832	326,489
投資その他の資産合計	1,626,528	1,653,518
固定資産合計	2,892,078	2,976,383
資産合計	6,184,208	6,318,707
負債の部		
流動負債		
買掛金	263,180	339,108
1年内返済予定の長期借入金	433,750	418,900
未払金	245,319	181,044
未払費用	277,581	369,919
未払法人税等	31,401	9,569
賞与引当金	146,198	191,621
その他	310,710	341,632
流動負債合計	1,708,141	1,851,795
固定負債		
長期借入金	950,900	860,000
リース債務	35,064	38,796
長期末払金	4,000	4,000
資産除去債務	561,266	565,275
その他	30,129	29,633
固定負債合計	1,581,359	1,497,705
負債合計	3,289,500	3,349,501
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	1,727,158	1,727,158
利益剰余金	1,333,724	1,400,852
自己株式	△273,570	△273,570
株主資本合計	2,887,312	2,954,440
新株予約権	7,395	14,765
純資産合計	2,894,707	2,969,206
負債純資産合計	6,184,208	6,318,707

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自2024年3月1日 至2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自2025年3月1日 至2025年5月31日)
売上高	2,674,966	2,894,264
売上原価	789,141	853,283
売上総利益	1,885,824	2,040,980
その他の営業収入	19,699	20,664
営業総利益	1,905,524	2,061,645
販売費及び一般管理費	1,798,318	1,874,444
営業利益	107,205	187,201
営業外収益		
雑収入	684	454
営業外収益合計	684	454
営業外費用		
支払利息	6,746	5,958
営業外費用合計	6,746	5,958
経常利益	101,144	181,697
税引前四半期純利益	101,144	181,697
法人税、住民税及び事業税	6,349	8,263
法人税等調整額	797	△19,473
法人税等合計	7,147	△11,209
四半期純利益	93,997	192,907

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、英国風パブ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年3月1日 至 2025年5月31日)
減価償却費	55,498千円	61,244千円